[image: image1.png]

ТАЙМЫРСКИЙ  ДОЛГАНО-НЕНЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

                                                         18.09.                   20               545-а
от __________________20____ г.,  № _________

Об утверждении Положения о банке данных соискателей на должность в Администрацию муниципального района

В целях упорядочения процесса подачи документов соискателем на должность:
1. Утвердить Положение о банке данных соискателей на должность в Администрацию муниципального района, согласно приложению.

2. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя Главы муниципального района по общим вопросам Брикина В.В.
Глава муниципального района                                                 Е.В. Вершинин

	Приложение

к распоряжению Администрации муниципального района

от  18.09.2020   № 545

ПОЛОЖЕНИЕ

О БАНКЕ ДАННЫХ СОИСКАТЕЛЕЙ НА ДОЛЖНОСТЬ В АДМИНИСТРАЦИЮ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

1. Настоящее положение определяет процедуру, порядок предоставления документов в банк данных соискателей на должность в Администрацию муниципального района (далее – банк данных) и является внутренним документом Администрации муниципального района.

2. Комплектация и ведение банка данных находится в компетенции Отдела муниципальной службы и кадров Администрации муниципального района.

3. Формирование банка данных направлено на привлечение трудовых ресурсов высокой квалификации, имеющих не только базовое профильное образование, но и практических опыт работы.

4. Заявленными требованиями для подачи документов в банк данных являются:

- заполненная анкета соискателя на должность (приложение 1);

- предоставленные документы для внесения в банк данных согласно перечню (приложение 2);

- заполненное согласие соискателя на обработку персональных данных (приложение 3).

5. Банком данных имеют право пользоваться структурные подразделения и органы Администрации муниципального района, а также учреждения, подведомственные Администрации муниципального района.

6. Документы соискателей на должность хранятся в банке данных 3 года и по истечении срока хранения подлежат уничтожению.

7. Документы в банк данных представляются соискателем на должность лично в Отдел муниципальной службы и кадров Администрации муниципального района.

8. Документы в банк данных так же можно направить электронной почтой на электронный адрес Отдела муниципальной службы и кадров Администрации муниципального района, указанный на официальном сайте органов местного самоуправления Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района taimyr24.ru. или почтовым отправлением.

	Приложение 3

к Положению о банке данных соискателей на должность в Администрацию муниципального района

	В Администрацию Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района

	наименование оператора

	647000, Красноярский край, г. Дудинка,

ул. Советская, 35

	адрес оператора

	Ф.И.О. субъекта персональных данных

	адрес, где зарегистрирован субъект
персональных данных

Согласие соискателя на обработку персональных данных

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ "О персональных данных":

Я, _________________________________________________________________

___________________________________________________________________

(Ф.И.О.)

даю согласие на обработку (сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение и любые другие действия (операции) с использованием средств автоматизации или без использования таких средств) персональных данных, относящихся ко мне как к субъекту персональных данных, в том числе мою фамилию, имя, отчество, год, месяц, дату рождения, контактный телефон, e-mail, семейное, социальное, имущественное положение, образование, профессию, данные о трудовой деятельности, паспортные данные и другую информацию, указанную в документах, в целях моего возможного трудоустройства в Администрацию Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района.

Мне, известно, что данное согласие отзывается письменным заявлением субъекта персональных данных.

Настоящее согласие действует без ограничения срока его действия со дня его подписания.

 «____» _______________ 20___ г.          ___________        _____________________

                                                                 подпись                                Ф.И.О. соискателя

	Приложение 2

к Положению о банке данных соискателей на должность в Администрацию муниципального района

ПЕРЕЧЕНЬ ДОКУМЕНТОВ ДЛЯ ВНЕСЕНИЯ В БАНК ДАННЫХ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
1. Анкета (полные ответы на поставленные вопросы, никаких прочерков быть не должно).

2. Фотография цветная размером 3 см х 4 см.

3. Копия диплома об образовании, вкладыш к диплому.

4. Копии свидетельств, удостоверений о повышении квалификации, профессиональной переподготовке, рекомендательные письма.

5. Копия трудовой книжки (при наличии).

6. Копия паспорта (2 и 3 страницы и страница с отметкой о регистрации).

7. Копия ИНН.

8. Копия пенсионного страхового свидетельства (СНИЛС).
9. Резюме.